

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Platforma de namol (poz. 8,9,10,11,12,13,14,15,21,22,23) Lucrari generale de constructii

Valoarea de deviz 449 441,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Лоток Л-1 L=565,0 m	*	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3,5, W4, F100	m3	40,000	1 087,34 259,47	43 493,70 10 378,80
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12,5, W4, F100	m3	80,000	1 109,46 253,70	88 756,62 20 296,32
4	CC02E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3 379,000	12,92 1,44	43 661,75 4 870,83
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1 130,000	94,73 69,19	107 047,16 78 186,96

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12,5, W4, F100	m3	15,000	1 109,48 253,70	16 642,14 3 805,56
7	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv P3-8	buc	208,000	76,11 17,30	15 831,71 3 597,98

		Total	lei	315 433,08
		Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	27 255,70
		Transpotare materialelor	2,00 %	3 717,79
		Total	100,00 +	346 406,57
		Cheltuieli de regie	6,00 %	20 784,39
		Total	100,00 +	367 190,96
		Beneficiu de deviz	2,00 %	7 343,82
		Total	100,00 +	374 534,78
		TVA	20,00 %	74 906,96
		Total deviz:		449 441,74
		Inclusiv salariu		121 136,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Platforma de namol (poz. 8,9,10,11,12,13,14,15,21,22,23) Lucrari generale de constructii

Valoarea de deviz 449 441,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	534,000	57,66	30 790,44
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	84,475	57,66	4 870,83
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	52,000	57,66	2 998,32
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 186,500	57,66	68 413,59
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	243,900	57,66	14 063,27
		Total manopera				121 136,45

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,624	150,00	93,60
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,565	3 000,00	1 695,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,955	3 000,00	11 865,00
4.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	113,000	85,00	9 605,00
5.	2320187315789	Decofrol	kg	135,600	20,00	2 712,00
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	208,000	1,47	305,76
7.	2663102100000125	Beton C12,5, W4, F100	m3	98,836	770,00	76 103,72
8.	266310210000035	Beton C3,5 W4, F100	m3	41,410	750,00	31 057,50
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,416	0,00	0,00
10.	266612280060038	Element prefabricat P3-8	buc	208,000	50,00	10 400,00
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 463,475	11,20	38 790,92
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	56,500	15,50	875,75
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	90,400	14,00	1 265,60
14.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	339,000	0,50	169,50
15.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	339,000	0,20	67,80
16.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	5,650	35,00	197,75
17.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	33,900	12,00	406,80
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,890	20,00	277,80
		Total materiale de constructii				185 889,50

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	8,320	171,90	1 430,21
2.	2922140007000	Macara	h-ut	10,000	171,90	1 719,00
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	16,000	16,10	257,60
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	57,000	16,10	917,70
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	23,750	171,90	4 082,62

		Total utilaje de construcții				8 407,13
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	lei	315 433,08
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	27 255,70
Transpotare materialelor	2,00 %	3 717,79
Total	100,00 +	346 406,57
Cheltuieli de regie	6,00 %	20 784,39
Total	100,00 +	367 190,96
Beneficiu de deviz	2,00 %	7 343,82
Total	100,00 +	374 534,78
TVA	20,00 %	74 906,96

Total deviz:

449 441,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia statiei de epurare a apelor Investitor
uzate din or. Causeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Лоток Л-1 L=565,0 m	*			0,00 0,00
2	CA02C	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C3,5, W4, F100	m3			1 087,34 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	266310210000035	Beton C3,5 W4, F100	m3	1,0250	750,00	776,44
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,90	42,98
	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,4000	16,10	6,44
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12,5, W4, F100	m3			1 109,46 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000125	Beton C12,5, W4, F100	m3	1,0250	770,00	801,09
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,98
4	CC02E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,92 1,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,73 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,50	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	14,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
6	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C12,5, W4, F100	m3			1 109,48 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210000012	Beton C12,5, W4, F100	m3	1,0250	770,00	801,11

1	2	3	4	5	6	7
	5					
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,97
7	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv P3-8	buc			76,11
						17,30
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	266612280060038	Element prefabricat P3-8	buc	1,0000	50,00	50,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,47	1,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	171,90	6,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.